Groupement Mise a jour le 01/01/2024

SM pour I'aménagement hydraulique des vallées du Croult et du petit Rosne (Siren :
200049310)

1,
ke 1CHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte oui

Commune siege Bonneuil-en-France
Arrondissement Sarcelles
Département Val-d'Oise
Interdépartemental non

Date de création
Date de création 12/12/2014
Date d'effet 01/01/2015
Organe délibérant
Mode de répartition des sieges Méme nombre de siéges
Nom du président M. Benoit JIMENEZ
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége Station d'Epuration des Eaux Usées
Numéro et libellé dans la voie Rue de I'Eau et des Enfants
Distribution spéciale

Code postal - Ville 95500 BONNEUIL-EN-FRANCE
Téléphone 01 30 11 15 15

Fax 01 30 11 16 89

Courriel pascale.marty@siah-croult.org ;

info@siah-croult.org

Site internet www.siah-croult.org

Profil financier

Mode de financement Contributions fiscalisées des membres
Bonification de la DGF non

Dotation de solidarité communautaire (DSC) non

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non

Autre taxe non

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non

Autre redevance redevance intercommunale des eaux usées

1/4



Groupement

Population

Population totale regroupée 329 554
Densité moyenne 1 443,13
Périmeétres
Nombre total de membres : 29
Dept Commune (N° SIREN)

95 Arnouville (219500196)

95 Baillet-en-France (219500428)

95 Bonneuil-en-France (219500881)

95 Bouqueval (219500949)

95 Chennevieres-les-Louvres (219501541)

95 Ecouen (219502051)

95 Epiais-lés-Louvres (219502127)

95 Fontenay-en-Parisis (219502416)

95 Garges-les-Gonesse (219502689)

95 Gonesse (219502770)

95 Goussainville (219502804)

95 Le Mesnil-Aubry (219503950)

95 Le Plessis-Gassot (219504925)

95 Le Thillay (219506128)

95 Louvres (219503513)

95 Mareil-en-France (219503653)

95 Montsoult (219504305)

95 Puiseux-en-France (219505096)

95 Roissy-en-France (219505278)

95 Saint-Witz (219505807)

95 Sarcelles (219505856)

95 Vaudherland (219506334)

95 Vémars (219506417)

95 Villaines-sous-Bois (219506607)

95 Villeron (219506755)

95 Villiers-le-Bel (219506805)

Dept Groupement (N° SIREN)

95 CA Plaine Vallée (200056380)

95 CA Roissy Pays de France (200055655)

95 CC Carnelle Pays-de-France (200073013)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 8

Mise a jour le 01/01/2024

Population

14 658
1 907
1168

307
309
7174
126
2163

42 924

26 077

30 834

914
91

4 602
12 163
724
4104
3791
2 763
2524
58 664
100

2 864
786
1579
28 954

Nature juridique

CA
CA
CcC

2/4



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

Collecte, transport et traitement des eaux usées comprenant tous travaux, études et cations dans ce domaine ; Collecte,
transport et traitement des eaux pluviales comprenant tous travaux, études et actions dans ce domaine

A la carte : La compétence a été conservée par : Villaines-sous-Bois, Epiais-lés-Louvres, Goussainville, Villeron,
Chennevieres-les-Louvres, Mareil-en-France, Ecouen, Fontenay-en-Parisis, Montsoult, Bonneuil-en-France, Le
Plessis-Gassot, Puiseux-en-France, Vaudherland, CA Plaine Vallée, Garges-lés-Gonesse, Baillet-en-France, Le Thillay,
Vémars, Arnouville-lés-Gonesse, Bouqueval, Le Mesnil-Aubry, Saint-Witz, Sarcelles, Roissy-en-France, Villiers-le-Bel,
Louvres, Gonesse

Par substitution

- Assainissement non collectif

contréle et entretien des installations d'assainissement non collectif comprenant tous travaux, études et actions dans ce
domaine

A la carte : La compétence a été conservée par : Garges-les-Gonesse, Baillet-en-France, Le Thillay, Vémars,
Villaines-sous-Bois, Epiais-lés-Louvres, Goussainville, Arnouville-lés-Gonesse, Villeron, Chenneviéres-lés-Louvres,
Mareil-en-France, Bouqueval, Le Mesnil-Aubry, Ecouen, Fontenay-en-Parisis, Montsoult, Saint-Witz, Sarcelles,
Roissy-en-France, Villiers-le-Bel, Louvres, Bonneuil-en-France, Gonesse, Le Plessis-Gassot, Puiseux-en-France, Vaudherland
- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

A la carte : La compétence a été conservée par : CA Roissy Pays de France, CA Plaine Vallée, CC Carnelle Pays-de-France
Par substitution

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

A la carte : La compétence a été conservée par : CA Roissy Pays de France, CA Plaine Vallée, CC Carnelle Pays-de-France
Par substitution

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

A la carte : La compétence a été conservée par : CA Roissy Pays de France, CA Plaine Vallée, CC Carnelle Pays-de-France
Par substitution

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

A la carte : La compétence a été conservée par : CA Roissy Pays de France, CA Plaine Vallée, CC Carnelle Pays-de-France
Par substitution

- Gestion des eaux pluviales urbaines

A la carte : La compétence a été conservée par : Ecouen, Fontenay-en-Parisis, Montsoult, Saint-Witz, Sarcelles,
Roissy-en-France, Villiers-le-Bel, CA Plaine Vallée, Louvres, Bonneuil-en-France, Garges-lés-Gonesse, Baillet-en-France,
Bougueval, Gonesse, Le Thillay, Vémars, Le Mesnil-Aubry, Villaines-sous-Bois, Epiais-lés-Louvres, Goussainville, Le
Plessis-Gassot, Arnouville-lés-Gonesse, Puiseux-en-France, Vaudherland, Villeron, Chenneviéres-lés-Louvres,
Mareil-en-France

Sanitaires et social

- Creche, Relais assistance maternelle, aide a la petite enfance

gestion d'une créche d'entreprise

A la carte : La compétence a été conservée par : Ecouen, Fontenay-en-Parisis, Montsoult, Saint-Witz, Sarcelles,
Roissy-en-France, Villiers-le-Bel, Louvres, Bonneuil-en-France, Garges-les-Gonesse, Baillet-en-France, Bouqueval, Gonesse,
Le Thillay, Vémars, Le Mesnil-Aubry, Villaines-sous-Bois, Epiais-les-Louvres, Goussainville, Le Plessis-Gassot,

Arnouville-lés-Gonesse, Puiseux-en-France, Vaudherland, Villeron, Chennevieres-lés-Louvres, Mareil-en-France

Adhésion a des groupements

3/4



Groupement Mise a jour le 01/01/2024
____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Pas d'adhésion & un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)

4/4



