

SM pour l'aménagement hydraulique des vallées du Croult et du petit Rosne (Siren : 200049310)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé
Syndicat à la carte	oui
Commune siège	Bonneuil-en-France
Arrondissement	Sarcelles
Département	Val-d'Oise
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	12/12/2014
Date d'effet	01/01/2015

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges
Nom du président	M. Benoît JIMENEZ

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Station d'Epuration des Eaux Usées
Numéro et libellé dans la voie Rue de l'Eau et des Enfants	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	95500 BONNEUIL-EN-FRANCE
Téléphone	01 30 11 15 15
Fax	01 30 11 16 89
Courriel	pascale.marty@siah-croult.org;
	info@siah-croult.org
Site internet	www.siah-croult.org

Profil financier

Mode de financement	Contributions fiscalisées des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	redevance intercommunale des eaux usées

Mise à jour le 01/01/2024

Population

Population totale regroupée	329 554
Densité moyenne	1 443,13

Périmètres

Nombre total de membres : 29

- Dont 26 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
95	Arnouville (219500196)	14 658
95	Baillet-en-France (219500428)	1 907
95	Bonneuil-en-France (219500881)	1 168
95	Bouqueval (219500949)	307
95	Chennevières-lès-Louvres (219501541)	309
95	Écouen (219502051)	7 174
95	Épiais-lès-Louvres (219502127)	126
95	Fontenay-en-Parisis (219502416)	2 163
95	Garges-lès-Gonesse (219502689)	42 924
95	Gonesse (219502770)	26 077
95	Goussainville (219502804)	30 834
95	Le Mesnil-Aubry (219503950)	914
95	Le Plessis-Gassot (219504925)	91
95	Le Thillay (219506128)	4 602
95	Louvres (219503513)	12 163
95	Mareil-en-France (219503653)	724
95	Montsoult (219504305)	4 104
95	Puiseux-en-France (219505096)	3 791
95	Roissy-en-France (219505278)	2 763
95	Saint-Witz (219505807)	2 524
95	Sarcelles (219505856)	58 664
95	Vaudherland (219506334)	100
95	Vémars (219506417)	2 864
95	Villaines-sous-Bois (219506607)	786
95	Villeron (219506755)	1 579
95	Villiers-le-Bel (219506805)	28 954

- Dont 3 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
95	CA Plaine Vallée (200056380)	CA
95	CA Roissy Pays de France (200055655)	CA
95	CC Carnelle Pays-de-France (200073013)	CC

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 8

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2024

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

Collecte, transport et traitement des eaux usées comprenant tous travaux, études et cations dans ce domaine ; Collecte, transport et traitement des eaux pluviales comprenant tous travaux, études et actions dans ce domaine

A la carte : La compétence a été conservée par : Villaines-sous-Bois, Epiais-lès-Louvres, Goussainville, Villeron, Chennevières-lès-Louvres, Mareil-en-France, Ecouen, Fontenay-en-Parisis, Montsoult, Bonneuil-en-France, Le Plessis-Gassot, Puiseux-en-France, Vaudherland, CA Plaine Vallée, Garges-lès-Gonesse, Baillet-en-France, Le Thillay, Vémars, Arnouville-lès-Gonesse, Bouqueval, Le Mesnil-Aubry, Saint-Witz, Sarcelles, Roissy-en-France, Villiers-le-Bel, Louvres, Gonesse

Par substitution

- Assainissement non collectif

contrôle et entretien des installations d'assainissement non collectif comprenant tous travaux, études et actions dans ce domaine

A la carte : La compétence a été conservée par : Garges-lès-Gonesse, Baillet-en-France, Le Thillay, Vémars, Villaines-sous-Bois, Epiais-lès-Louvres, Goussainville, Arnouville-lès-Gonesse, Villeron, Chennevières-lès-Louvres, Mareil-en-France, Bouqueval, Le Mesnil-Aubry, Ecouen, Fontenay-en-Parisis, Montsoult, Saint-Witz, Sarcelles, Roissy-en-France, Villiers-le-Bel, Louvres, Bonneuil-en-France, Gonesse, Le Plessis-Gassot, Puiseux-en-France, Vaudherland

- GEMAPI: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

A la carte : La compétence a été conservée par : CA Roissy Pays de France, CA Plaine Vallée, CC Carnelle Pays-de-France Par substitution

- GEMAPI: Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

A la carte : La compétence a été conservée par : CA Roissy Pays de France, CA Plaine Vallée, CC Carnelle Pays-de-France Par substitution

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

A la carte : La compétence a été conservée par : CA Roissy Pays de France, CA Plaine Vallée, CC Carnelle Pays-de-France Par substitution

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystèmes aquatiques, des zones humides et des formations boisées riveraines

A la carte : La compétence a été conservée par : CA Roissy Pays de France, CA Plaine Vallée, CC Carnelle Pays-de-France Par substitution

- Gestion des eaux pluviales urbaines

A la carte : La compétence a été conservée par : Ecouen, Fontenay-en-Parisis, Montsoult, Saint-Witz, Sarcelles, Roissy-en-France, Villiers-le-Bel, CA Plaine Vallée, Louvres, Bonneuil-en-France, Garges-lès-Gonesse, Baillet-en-France, Bouqueval, Gonesse, Le Thillay, Vémars, Le Mesnil-Aubry, Villaines-sous-Bois, Epiais-lès-Louvres, Goussainville, Le Plessis-Gassot, Arnouville-lès-Gonesse, Puiseux-en-France, Vaudherland, Villeron, Chennevières-lès-Louvres, Mareil-en-France

Sanitaires et social

- Crèche, Relais assistance maternelle, aide à la petite enfance gestion d'une crèche d'entreprise

A la carte : La compétence a été conservée par : Ecouen, Fontenay-en-Parisis, Montsoult, Saint-Witz, Sarcelles, Roissy-en-France, Villiers-le-Bel, Louvres, Bonneuil-en-France, Garges-lès-Gonesse, Baillet-en-France, Bouqueval, Gonesse, Le Thillay, Vémars, Le Mesnil-Aubry, Villaines-sous-Bois, Epiais-lès-Louvres, Goussainville, Le Plessis-Gassot, Arnouville-lès-Gonesse, Puiseux-en-France, Vaudherland, Villeron, Chennevières-lès-Louvres, Mareil-en-France

Adhésion à des groupements

Groupement Mise à jour le 01/01/2024

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)